DIRECTORIO DE ENLACES DE CONTRALORIA SOCIAL 2016 DE PROFOCIE 2015 DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS

Estado

Aguascalientes

N° CS 2015

Baja California

Instancia Ejecutora

Universidad Tecnoldgica del Norte de
Aguascalientes

Responsable

Ing. Adrian Carlos Martinez

Puesto

Director de Planeaciény
Evaluacién

TELEFONO

01 (465) 965 00 30 Ext.
3220

CORREO

adriancm@utna.edu.mx

Universidad Politécnica de
Aguascalientes

C.P. Patricia Morales
Zamarrimpa

Contralora Interna

01 (449) 442 14 01 Ext.
1439

patricia.morales@upa.edu
.mx

Universidad Tecnoldgica de Tijuana

Lic. Juan Manuel Sanchez Serafin

Secretario Académico

01664) 9694719

juan.sanchez@uttijuana.e
du.mx

Chiapas

Chihuahua

Universidad Politécnica de Baja
California

Lic. Adolfo Millan Franco

Asesor Juridico

01-686-104-27-27 EXT. 114

amillan@upbc.edu.mx

Universidad Politécnica de Chiapas

Lic. Héctor de la Cruz Solis

Director de Programacion
y Presupuesto

01 (961) 61 204 84 Ext. 108

hdelacruz@upchiapas.edu.
mx

Universidad Tecnolégica de Chihuahua

C.P. Guerrero Lépez Diaz

RESPONSABLE DE LOS
INFORMES FINANCIEROS
DE LOS RECURSOS

01614 432 2000 EXT 1107

glopezd@utch.edu.mx;gue
rralopez70@gmail.com

Universidad Tecnoldgica de Ciudad
Judrez

LIC. Luis Antonio Colorbio
Apodaca

DIRECTOR DE
PLANEACION Y
EVALUACION

656 6490610

antonio colorbio@utcj.ed
u.m

Universidad Tecnoldgica de Parral

Ing. Carlos Isidro Vences Gomez

Director de Planeacion,

(627) 11-8-64-00

ing.carlos.vences@gmail.c

8 Programaciény om
Evaluacion.
Universidad Politécnica de Chihuahua |M.A.P. Erika Hérnandez Chacén |[Secretaria Administrativa [01-614 214-24-24 echacon@upchihuahua.ed
9 u.mx
Universidad Tecnoldgica de Coahuila Lic. Victor Ortiz Barajas Contralor Interno 01 (844) 2 88 38 00 Ext. 109 |vortiz@utc.edu.mx
10 Ext. 209 y 109
Coahuila de Zaragoza - - — - - - -
Universidad Tecnoldgica de Torredn Lic. Oscar Alberto Garcia dela  |Contralor Interno 01 (871) 729 74 00 Ext.346 |ogarcia@utt.edu.mx;
11 Garza oscar_gdelag@hotmail.co
m
Universidad Tecnoldgica de Durango Ing. Lizbeth Cabello Amaya Directora de Planeacién y|618-137-30-75 Lizbeth.cabello@utd.edu.
12 Evaluacidn mx
Universidad Tecnolégica de la Laguna  |Profesor Pascual Ramirez Garcia |Jefe de Departamento de | 01 (871) 7253372 Ext. 1300 |planeacion@utlaguna.edu.mx
Durango 13 Planeacién y Evaluacion
Universidad Tecnoldgica de Poanas Lic. Ivan Santillan Lugo Profesor de Asignatura |675-86-707-48 Ivansl26@outlook.com
14
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Universidad Tecnoldgica del Sur del

Ing. Mario Alberto Clemente

Director de la Carrera de

01 724 2694017 ext. 227

macl2003@gmail.com y

15 Estado de México Lechuga Mecatronica. mario.clemente@utsem.e
du.mx
Universidad Tecnoldgica del Valle de Lic.VIVIANA SANCHEZ COORDINADOR (728) 2 8595 52 EXT. 232 |viviana.sanchez@utvtol.ed
16 Toluca HERNANDEZ u.mx
Estado de México - - . - p p - -
Universidad Tecnoldgica Fidel Lic. Raul Edgardo Lépez y Lopez |Director de de 5526493135 raul.lopez@utfv.edu.mx
17 Velazquez Planeacion y Evaluacién
Universidad Politécnica del Valle de L. en C. Lucia Cristal Santiago Subdirectora de (55)50626460, ext. 6507- |lsantiago@upvm.edu.mx
18 México Martinez. Informacion, Planeacién, |6512
Programacion y
Universidad Tecnoldgica de Ledn Lic. Ramon Rangel Hernandez Encargado de la 01-477-710-11-20 ext. 103 |rrangel@utleon.edu.mx
19 Direccidn de Planeacion y|o 130
Evaluacion
Universidad Tecnoldgica del Norte de M.C.A. Marcos Antonio Avalos |Subdirector de la Unidad [(418) 182 5500 Extensién |marcos.avalos@utng.edu.
20 Guanajuato Salazar de Planeaciony 1261y 1266 mx
Desarrollo Institucional.
Universidad Tecnoldgica del Suroeste  |C.P. Norma Guadalupe Jefa del Departamento |01 (456) 643 71 80/ 01 ngguevarae@utsoe.edu.m
Guanajuato 21 de Guanajuato Guevara Elizarraraz de Programaciény (456) 64 3 62 65, Ext. 112 0 |x
Presupuesto 109
Universidad Tecnoldgica de Salamanca [M.M.T. Yolanda Romero Coordinadora Académica (01 (464) 64 7 38 61 Ext. 126|yromero@utsalamanca.ed
22 Hernandez u.mx;
rohy7307 @yahoo.com.mx
Universidad Politécnica de Guanajuato [Lic. José Luis Martinez Mendoza |Director de Planeaciéony (4614414300 Ext. 4318 jmartinez@upgto.edu.mx
23 Evaluacidn
Universidad Tecnoldgica de la Regidn LIC. JUAN PABLO MONTIEL DE  [SECRETARIO PARTICULAR |01 733 3340695 / 733 33 rectoria@utrng.edu.mx
Guerrero 24 Norte de Guerrero LA PAZ 40694 Ext. 101
Universidad Tecnoldgica de la Huasteca |M.C. Juana Garcia Morales Encargada de la Direccion|(789)8962088 al 91 juana.garcia@uthh.edu.mx
25 Hidalguense Académica
Universidad Tecnoldgica de la Sierra M. en A. Dulce Ariana Encargada de la Direccién|01 (774) 74 2 04 68 Ext. planeacionutsh@yahoo.co
26 Hidalguense Hernandez Najera de Planeaciény 164/ 0177474 204 70 m.mx
Evaluacion
Universidad Tecnoldgica del Valle del Ing. Claudia Vidal Reyes Jefa del Departamento
27 Mezquital de Investigacion
Universidad Tecnoldgica de Tula-Tepeji |Mtra.Norma Ivonne Luna Directora de Planeacién y|01 773 73291 05 planeacion@uttt.edu.mx
28 Campos Evaluacidn
Hidalgo — — - - - - -
Universidad Politécnica Francisco I. Ing. Jaime Salinas Pérez DIRECTOR DE 01 738 724 11 74 EXT. 140, |rector@upfim.edu.mx;
29 Madero PLANEACION Y 141, 142 jdnochebuena@upfim.edu.m
EVALUACION X
Universidad Politécnica Metropolitana |LIC. IVONNE ACOSTA Responsable del Area 0174374 11 015 EXT. 119 |iacosta@upmh.edu.mx
30 de Hidalgo HERNANDEZ Juridica
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Universidad Politécnica de Pachuca

Mtra. Ma. del Carmen Rivera

Subdirectora de Calidad

017715477510 Ext 2265

calidad@upp.edu.mx

31 Madrigal
Universidad Politécnica de Tulancingo |M.A. Arturo Calderdn Herndndez|Director de Planeacién, |01 (775) 755 82 06 arturo.calderon@upt.edu.
32 Programaciony mx
Evaluacion
Universidad Tecnoldgica de la Zona Mtra. Eva Victoria Fernandez Responsable de la 33) 15-98-80-00 efernadez@utzmg.edu.mx
Jalisco 33 Metropolitana de Guadalajara Robles Contraloria Social /
Directora de la Academia
Universidad Politécnica del Estado de [Lic. Ma. de Lourdes Blanca DIRECTORA DE 777)229 3503 bhernandez@upemor.edu.
Morelos 34 Morelos Hernandez Marquina DESARROLLO mx
ACADEMICO
Universidad Tecnoldgica Bahia de Lic. Juan Fco. O" Connor Aguirre |Jefe de Oficina 01(322) 22 68 3020 joconnor@utbb.edu.mx
35 Banderas
Nayarit — — - — - — - -
Universidad Tecnoldgica de Nayarit Lic.Erika Ricarda Medina Brisefio |Contralora Interna (311) 211-98-00 ext. 3600 |erika.medina@utnay.edu.
36 mx;
contraloria@utnay.edu.mx
Universidad Tecnoldgica General Lic. Nabil Odemaris Zuiiiga Jefa de Departamento de |8180940589 nabilode@hotmail.com
Nuevo Ledn 37 Mariano Escobedo Aguilar educacion Continua
Universidad Tecnoldgica de Huejotzingo [Lic. Exi Heliette Morales Padilla |Contalora Interna 01 (227) 275 93 00 Ext. exi.heliette@uth.edu.mx;
38 9503 exi_heliette@yahoo.es
Universidad Tecnoldgica de LIC. EMMA LAURA ZAMORA CONTRALORA INTERNA (012494223300 EXT. 110 contraloria.uttecam@gmail.c
39 Tecamachalco ROSALES om
Puebla — — - , - - - — ,
Universidad Tecnoldgica de Xicotepec |Lic. Maria Lorena Albin Enlace de Contraloria 764764 18 45 lorenagarciapimentel@gmail.
40 de Judrez Gutieerez Social com
Universidad Politécnica de Amozoc C.P. Faustino Notario Gonzdlez |Subdirector de 01 (222) 1 68 85 67 Ext. 107|faustino.notario@upamoz
41 Planeacion y Evaluacion oc.edu.mx
Universidad Tecnoldgica de Querétaro |M. en E. Rolando Gutiérrez Subdirector de 01-4422096100 rolando.gutierrez@uteq.e
42 Lépez Laboratorios du.mx
Querétaro

Universidad Tecnoldgica de San Juan
del Rio

Dr. Marco Antonio Zamora
Antufiano

Director de Investigacion,
Desarrollo Tecnoldgico y

427 129 20 00. Ext 227

mazamoraa@utsjr.edu.mx

Posgrado
Universidad Politécnica de San Luis Mtro. Igor Ledn O’Farril Director de 444 812 63 67 Y 444 872 21 |igor.leon@upslp.edu.mx
San Luis Potosi 44 Potosi Administracion y 00 EXT. 412
Finanzas
Universidad Tecnoldgica de Hermosillo, [Lic. Lucero Yvette Morales Apoyo Acadademico 01 6622511100 EXT. 105 luceromorales@uthermosi
Sonora 45 Sonora Arvizu llo.edu.mx
Universidad Tecnoldgica del Sur de Lic. Irene del Rosario Duran Responsable de la (644) 4148687 iduran@uts.edu.mx
46 Sonora Rodriguez Comision de Desarrollo

Académico
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Universidad Tecnoldgica de Puerto

C.P. Norza Elizena Pérez Esquivel

Profesor de Tiempo

01 (638) 102 12 12

norzaperez@utpp.edu.mx,

Sonora 47 Pefiasco Completo elizenap@gmail.com
Universidad Tecnoldgica de San Luis Rio [ING. FILIBERTO QUINTERO DIRECTOR DE 01-6535185146 ext. 107 planeacion@utslrc.edu.mx
48 Colorado LOPEZ PLANEACION Y
EVALUACION
Universidad Tecnoldgica de Tabasco Lic. Guido Fidel Flores Pérez Encargado de la 01-9933582488 sgeducativa@uttab.edu.m
49 Subdireccion de Gestion X
Educativa
Universidad Tecnoldgica del Lic. Javier Calderén Oramas Director de 01 934 34 35690 extensidén |admon.finanzas@utusuma
Tabasco 50 Usumacinta Administracién y 5707 cinta.edu.mx
Finanzas
Universidad Politécnica del Centro Lic. Maria Isabel Tufano Barrios |Subdirectora de 3125893 EXT. 224 Subdireccion.planeacion@
51 Planeacion updc.edu.mx
Universidad Tecnoldgica de Nuevo L. en D. Jesus Arturo Rodriguez |Departamento Juridico [01-867-890-00-00 EXT. 160 |jarn_mx@yahoo.com.mx
52 Laredo, Tamaulipas Narvaez
Universidad Tecnoldgica de Tamaulipas |Lic. Abraham Gonzalez Abogado General 01-920-16-66/ 01-920-16- |abraham.gonzalez@uttn.
53 Norte Benavides 63 Ext. 2080 mx
Universidad Politécnica de Altamira Ing. Nelly Vargas Rodriguez Directora de Planeacion y|01-833-304-04-74 nelly.vargas@upalt.edu.m
Tamaulipas 54 Desarrollo X
Universidad Politécnica de la Regién C.P. Leticia Angélica Sdenz Subdirectora de 897-97-2-36-80 Ext. 104 saenz.fernandez.la@uprr.e
55 Riberefia Fernandez Planeacién y Evaluacion du.mx
Universidad Politécnica de Victoria C.P. Rosa Maria Rios Cruz Jefe de Oficina 834171 11 00 ext 2220 rriosc@upv.edu.mx
56
Universidad Tecnolégica de Tlaxcala M.A.D. Juan Felipe Meza Lépez |Contralor Interno 01 (247) 472 5300 Ext.225 |felipe.meza@uttlaxcala.edu.
Tlaxcala 57 mx
. Universidad Tecnoldgica del Centro de |Lic. Ivan de Jesus Garcia Solis Jefe de Recursos 01 (278) 732 20 50 Ext. 225 |recursos.financieros@utcv
Veracruz Ignacio de la . .
58 Veracruz Financieros ,223 .edu.mx

Llave
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